

Niepołomice 27.01.2010r.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności **Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych** **„Dziecięce Marzenia” za rok 2009**

W 2009 roku naszą działalność rozpoczęliśmy już tradycyjnie od Balu karnawałowego osób niepełnosprawnych. Został on zorganizowany na Zamku Królewskim w Niepołomicach. We wspólnej z nami zabawie uczestniczyli domownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, niepełnosprawni z Domu Pomocy „Betel” oraz niewidomi z Domu Pomocy im. Róży Czackiej, podopieczni z ŚDS Tomaszkowice oraz ŚDS Brzeziny. Nasze dzieci brały udział w zabawach i konkursach nagradzanych maskotkami i słodyczkami, a potem wszystkich zaproszono na gorący posiłek. Bal zakończył się wspólnymi tańcami przy wtórach zaproszonej orkiestry.

Ponownie otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania rehabilitacja i hipoterapia dzieci niepełnosprawnych, resztę kosztów pokryliśmy z dofinansowania Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice oraz środków własnych. Udało nam się doposażyć naszą salę rehabilitacyjną w nowy specjalistyczny sprzęt, a także zastąpić sprzęt zużyty nowym. Do hipoterapii został zakupiony nowy koń, gdyż pożegnaliśmy w tym roku naszego najstarszego konia Maurycego. Kolejny nasz koń Bukowina musiał zostać oddany ze względu na chorobę nóg, już nie pracuje, ale jest wśród dzieci. Zakupiono nowe kaski i inny konieczny sprzęt do hipoterapii jak derki, uwiązki itp. Rehabilitacją objętych było około 120 pacjentów rocznie, niektórzy korzystali z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarczyła seria zabiegów rehabilitacyjnych.

Od kwietnia realizowaliśmy program dotowany przez Powiat Wielicki pn. „Równi sobie” – hippiczne i pływackie zawody sportowe z udziałem osób niepełnosprawnych. Program był realizowany w III etapach (Zawody Jeździeckie, Zawody Pływackie i Hubertus). Do programu zaproszeni byli:

- dzieci i młodzież ze Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia”,
- uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach,
- uczestnicy zajęć WTZ ze Śledziejowic,
- niewidomi chłopcy z Domu im. Róży Czackiej w Niepołomicach,
- uczestnicy zajęć w Ponadgminnej Placówce Wsparcia Dziennego w Niepołomicach
- osoby niepełnosprawne korzystające z hipoterapii z powiatu wielickiego, krakowskiego i bocheńskiego.

W sumie w zadaniu wzięły udział 64 osoby niepełnosprawne.

Zawody jeździeckie i Hubertus poprzedzały 20-dniowe treningi prowadzone w Hali Hipoterapii w Niepołomicach przez 2 hipoterapeutów. Uczestnicy zostali podzieleni na trzy grupy, w zależności od swoich umiejętności i możliwości:

- dla osób jeżdżących z asekuracją
- dla osób prowadzonych przez opiekunów
- dla osób jeżdżących samodzielnie.

Zawody pływackie dla niepełnosprawnych - przygotowania do zawodów w postaci treningów na basenie odbyły się w okresie lipca i sierpnia. Każdy zawodnik brał udział w godzinnych treningach. Były cztery grupy treningowe prowadzone przez instruktorów pływania z Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Niepołomicach.

Podsumowaniem realizacji tego projektu było spotkanie wszystkich zawodników biorących w nim udział, a także wszystkich członków stowarzyszenia na pikniku rodzinnym połączonym z przejażdżką tramwajami konnymi i ogniskiem w „SZAŁASIE U TRZOSA”.

Kontynuowaliśmy współpracę z Zespołem Szkół z Oddziałami Integracyjnym w Zabierzowie Bocheńskim oraz ze Szkołą Podstawową w Woli Zabierzowskiej realizując program dotowany przez Urząd Wojewódzki „Bliżej kultury” obejmujący m.in. lepienie z gliny, przygotowania przedstawień z dziećmi niepełnosprawnymi, wyjazdy do teatru, a także zwiedzanie muzeów i in. W grudniu dzieci z tych oddziałów wyjechały na przedstawienie „Ámelka, bóbr i król” do Teatru GROTESKA. Nową placówką, z którą podjęliśmy współpracę jest Zespół Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie przy ul. Lubomirskiego 21.

Kolejny program jaki zrealizowaliśmy był dotowany ze środków Województwa Małopolskiego nosił on nazwę „Mediacje na domowym podwórku”, jednym z punktów tego programu był turnus wakacyjny dla 56 osób w Bartkowej. Podczas wyjazdu prowadzone były zajęcia relaksacyjne-sportowe na boisku lub na jeziorze – w zależności od pogody, piesze wycieczki po okolicy. Zajęcia edukacyjne – wycieczki autokarowe:

1) Wyjazd do zagrody „Końskie zdrowie” – zwiedzanie skamieniałego miasta, Muzeum Przyrodnicze (zwierzęta Arktyki), Dworek Paderewskiego w Kośnej Dolnej, grill w gospodarstwie agroturystycznym, zajęcia hippiczne .

2) Nowy Sącz - zwiedzanie ruin zamku - Stara Synagoga – Biblioteka Wojewódzka – Klasztor i kościół oo. Jezuitów z XV-XVIw. – Dom kanoniczny – zwiedzanie rynku – Kościół św. Małgorzaty – Galeria Marii Ritter – zwiedzanie Galerii BWA – Stary Sącz - przejazd Doliną Popradu – Piwniczna – Pijalnia wód

3) Sromowce Kąty – spływ Dunajcem na łodziach flisackich – widoki Pienin – Pijalnia Wód w Szczawnicy – kolejka krzeselkowa na Palenicę – spacer po mieście

4) Tropie Kościół św. Andrzeja Świerada i św. Benedykta – Pustelnia św. Świerada – zamek w Tropiszynie

5) Rejs statkiem „ALKA” po Jeziorze Rożnowskim - Rezerwat ptactwa wodnego i ruiny rycerskiego zamku z XIVw. na „Małpiej Wyspie”.

Oprócz tego zorganizowaliśmy również wyjazd wakacyjno-rehabilitacyjny dla dzieci głęboko upośledzonych do Jantara. Wyjechało 27 osób w tym 7 dzieci na wózkach. Prowadzone tam były codzienne zajęcia rehabilitacyjne (m.in. laser, kąpiel perełkowa, solux, inhalacje, diadynamic, masaż w fotelu masującym) organizowano wycieczki (Krynica Morska, rejs statkiem po morzu, Westerplatte, Gdańsk – Targi Dominikańskie), ogniska, spacer w zależności od pogody, a także od możliwości uczestników.

Podczas Dni Niepołomic przez dwa dni młodzież z Gimnazjum w Zabierzowie Bocheńskim kwestowała na rzecz naszego Stowarzyszenia, prowadzona była również przez cały rok kwesta w budynku hali hipoterapii, co pozwoliło nam zgromadzić środki na bieżące potrzeby związane m.in. z leczeniem i utrzymaniem koni.

W tym roku organizacje Dnia Dziecka podjęliśmy wspólnie z Kołem Misyjnym działającym przy Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Niepołomicach, był to jeden z punktów programu „ Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. Innym punktem tego programu był wyjazd na dni misyjne do Makowa Podhalańskiego (w maju) oraz Piknik Misyjny dla rodzin dzieci niepełnosprawnych oraz potrzebujących pomocy z Gminy Niepołomice (we wrześniu). Wspólnie z członkami Koła oraz wolontariuszami realizowaliśmy ten program. Były konkursy, zabawy, występy dzieci, pieczone kiełbaski i inne atrakcje.

Dzięki życzliwości pana Burmistrza i wysiłkowi pracowników MGOPS-u na czele z panią Kierownik tradycyjnie już dzieci niepełnosprawne objęte opieką ośrodka otrzymały paczki z okazji Dnia Dziecka oraz Mikołajek. Również członkowie Stowarzyszenia z poza gminy Niepołomice otrzymali takie same paczki ufundowane przez Stowarzyszenie.

Kolejny już raz włączyliśmy się w przygotowania Dnia Osób Niepełnosprawnych zorganizowany w sierpniu. Pomysł integracji środowisk okazał się bardzo trafiony wspólne spotkania u fryzjera i wizażysty, przyrządzanie sałatek i kanapek, zwiedzanie muzeum, czy też wyjazd podnośnikiem strażackim pozwoliły nawiązać szczególne więzi i pokazał zdrowym rówieśnikom, że tak niewiele ich różni od osób niepełnosprawnych – mają podobne potrzeby, pomysły, pragnienia. Dzień zakończył się na zamku zabawą taneczną i poczęstunkiem.

Dzięki wpłatom z „nawiązek sądowych” nasze dzieci miały możliwość skorzystania z indywidualnych zajęć rehabilitacyjnych oraz nauki pływania na basenie w Niepołomicach.

Wszystkie dzieci niepełnosprawne wyjeżdżające na turnusy zorganizowane otrzymywały dofinansowanie w zależności od kosztów pobytu od kwoty 500,-zł do 1000,-zł. Łącznie w roku 2009 dofinansowano 25 wyjazdów rehabilitacyjnych na łączną kwotę 19.108,- zł. Oprócz tego dofinansowaliśmy leczenie i rehabilitację 5 dzieci na kwotę 2800,-zł oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego na kwotę 2700,-zł.

Przed świętami nasi podopieczni wykonali kartki, które następnie zostały wysłane do naszych przyjaciół i sponsorów.

Ponadto przekazywaliśmy rodzinom dzieci niepełnosprawnych informacje dotyczące organizacji różnego rodzaju szkoleń, kursów, spotkań, instruktaży w celu lepszego poznania potrzeb i zachowań swoich dzieci. Informowaliśmy również na bieżąco o uruchomionych programach bądź zmianach w procedurach PFRON-u, PCPR-u z jakich mogą skorzystać rodzice np. pokonywanie barier w komunikowaniu się (zakup komputera), pokonywanie barier architektonicznych (łazienki dla niepełnosprawnych), pokonywanie barier transportowych SPRAWNY DOJAZD (zakup samochodu), UCZEŃ NA WSI, pomoc w zdobyciu prawa jazdy przez osobę niepełnosprawną i in.

NIEPOŁOMICE 05-03-2010r.

PREZES

Marta Grochot
Marta Grochot

V-ce PREZES

E. Krzysica
Ewa Krzysica

SKARBNIK

Jolanta Przystasz
Jolanta Przystasz

B. Kubiś

ch